
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015;

VISTA la nota ministeriale prot. AOOUFGAB n. 15352 del 17-06-2016 che definisce, alla lettera C), le 
procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti  nazionali  di cui 
all’articolo 1, comma 65, della citata Legge 107/2015;

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOUFGAB n. 659 del 26-08-2016 e l’annessa tabella di ripartizione 
dei posti per regione e tipologia di intervento, che assegna all’Ufficio Scolastico per l’Umbria un 
contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali;

VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI n. 59037 del 18-04-2024, che definisce, alla lettera D), le  
procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti  nazionali  di cui 
all’articolo 1, comma 65, della citata Legge 107/2015;

VISTO il  Decreto  Direttoriale  prot.  AOODRUM  n.  347 del  11-06-2024,  relativo  alla  composizione 
organica del gruppo Progetti Nazionali dell’USR per l’Umbria con l’individuazione dei docenti che 
sono stati riconfermati per l’a.s. 2024/2025, con una dotazione di 13 unità;

VISTO l’Avviso prot. AOODRUM n. 9171 del 12-06-2024 per la selezione di n. 1 docente da destinare ai  
Progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 
2024/2025;

VISTO il Decreto Direttoriale AOODRUM n. 383 del 01-07-2024 di costituzione della Commissione per la 
selezione delle candidature pervenute;

VISTO il Decreto Direttoriale AOODRUM n. 408 del 12-07-2024 di modifica della composizione della 
Commissione per la selezione delle candidature pervenute;

VISTI gli atti della valutazione dei titoli e dei colloqui predisposti dalla Commissione, nonché la relativa  
graduatoria di merito formulata dalla medesima al termine della procedura di selezione;

TENUTO CONTO che l’individuazione del docente da destinare ai Progetti Nazionali per l’a.s. 2024/2025 
presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, proposta dalla suddetta Commissione, si fonda 
sulla  coerenza  del  curriculum  e  del  profilo  professionale  con  l’area  progettuale  indicata  nel 
precitato avviso prot. AOODRUM n. 9171 del 12-06-2024;

VERIFICATA la possibilità di utilizzare sul posto lasciato disponibile un docente dell’organico di istituto  
titolare su tipo di posto o classe di concorso corrispondente;

DECRETA

Art.  1 –  Viene  individuata  la  Dr.ssa  Annamaria  Romano come docente  da  destinare  all’attuazione  dei  
Progetti  nazionali  per  l’a.s.  2024/2025,  ad  integrazione  dei  docenti  già  confermati  con  Decreto  
Dirigenziale prot. AOODRUM n. 347 del 11-06-2024, per l’attuazione delle politiche di comunicazione 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria.

Documento: 202407161234 Decreto di individuazione docente 107

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202407161234 Decreto di individuazione docente 107 ---

Art. 2 – Il Dirigente scolastico responsabile dell’istituto di titolarità della docente individuata nell’art. 1  
consentirà la presa in servizio nelle funzioni individuate, procedendo alla surroga della medesima con 
l’unità di personale dell’organico potenziato corrispondente disponibile.

Art. 3 – Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, sono esperibili 
i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

--- Pag. 2 di 2 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2024-07-16T14:47:06+0200


		2024-07-16T15:11:35+0200
	protocollo




